
МИНИСТЕРСТВО 
ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
(Минприроды Алтайского края)

П Р И К А З

№ Ж
г. Барнаул

О предоставлении гражданам бесплатной юридической помощи

В целях исполнения Федерального закона от 21.11.2011 № 324-ФЭ 
«О бесплатной юридической помощи в Российской Федерации», 
постановления Администрации Алтайского края от 22.05.2012 № 267 
«Об органах исполнительной власти Алтайского края, подведомственных им 
учреждениях, входящих в государственную систему бесплатной юридической 
помощи на территории Алтайского края» п риказ ываю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок оказания гражданам бесплатной 
юридической помощи в виде правового консультирования по вопросам 
охраны окружающей среды и природопользования, водных, лесных 
отношений, охраны и использования объектов животного мира, водных 
биологических ресурсов, а также в области охоты и сохранения охотничьих 
ресурсов в Министерстве природных ресурсов и экологии Алтайского края.

2. Признать утратившими силу следующие приказы:
приказ Главного управления природных ресурсов и экологии 

Алтайского края от 26.02.2015 № 144 «О предоставлении гражданам 
бесплатной юридической помощи»;

приказ Министерства природных ресурсов и экологии Алтайского края 
от 12.07.2017 № 1077 «О внесении изменений в приказ Главного управления 
природных ресурсов и экологии Алтайского края от 26.02.2015 № 144».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
начальника управления правого, кадрового и документационного обеспечения 
Министерства природных ресурсов и экологии Алтайского края Быкова С.А.

В.Н. Попрядухин



2

УТВЕРЖДЕН

приказом Министерства 
природных ресурсов и 
экологии Алтайского края 
от 4&0Ц, Jt£4t*L~ № 39%

ПОРЯДОК
оказания гражданам бесплатной юридической помощи в виде

правового консультирования по вопросам охраны окружающей среды и 
природопользования, водных, лесных отношений, охраны и 

использования объектов животного мира, водных биологических
ресурсов, а также в области охоты и сохранения охотничьих ресурсов в 

Министерстве природных ресурсов и экологии Алтайского края

1. Оказание бесплатной юридической помощи гражданам в
Министерстве природных ресурсов и экологии Алтайского края 
(далее -  «Министерство») осуществляется в соответствии с Федеральным 
законом от 21.11.2011 № 324-Ф3 «О бесплатной юридической помощи в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ 
«О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», 
постановлением Администрации Алтайского края от 22.05.2012 № 267 
«Об органах исполнительной власти Алтайского края, подведомственных им 
учреждениях, входящих в государственную систему бесплатной юридической 
помощи на территории Алтайского края» и указами Губернатора Алтайского 
края от 21.10.2013 № 54 «О создании Главного управления природных 
ресурсов и экологии Алтайского края», и от 05.12.2016 № 152
«Об утверждении положения о Министерстве природных ресурсов и экологии 
Алтайского края».

2. Бесплатная юридическая помощь гражданам оказывается в виде 
правового консультирования в устной и письменной форме 
(далее -  «Правовое консультирование»).

3. Правовое консультирование оказывается по вопросам охраны 
окружающей среды и природопользования, водных, лесных отношений, 
охраны и использования объектов животного мира, водных биологических 
ресурсов, а также в области охоты и сохранения охотничьих ресурсов.

4. Правовое консультирование осуществляется по месту нахождения 
Министерства, по адресу: г. Барнаул, ул. Чкалова, 230, кабинеты № 204, 205 в 
часы работы Министерства: с понедельника по четверг с 8.00 до 17.00; 
пятница с 8.00 до 16.00, обед с 13.00 до 13.48.

5. Правовое консультирование осуществляется работниками 
юридического отдела управления правового* кадрового и документационного 
обеспечения Министерства.

Перечень лиц, непосредственно оказывающих правовое 
консультирование, утверждается приказом министра природных ресурсов и 
экологии Алтайского края.



3

Сведения о лицах, оказывающих правовое консультирование подлежат 
размещению на официальном сайте Министерства, с указанием Фамилии 
Имени Отчества, должности, номера телефона.

6. В электронной форме заявление гражданина об оказании правового 
консультирования может быть направлено на официальный сайт 
Министерства: www.altaipriroda.ru или по электронному адресу:
mail@altaipriroda.ru.

http://www.altaipriroda.ru
mailto:mail@altaipriroda.ru

